2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2025

№ 57

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок
разработки, реализации
и оценки эффективности
муниципальных программ
города Перми, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 02.09.2024 № 715

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 02 сентября 2024 г. № 715 (в ред. от 17.10.2024 № 898), следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 3.8.1 после слов «формулу расчета показателей»
дополнить словами «(при наличии)»;
1.2. в пункте 4.6.3:
1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Методика утверждается не позднее даты принятия правового акта, утверждающего программу, предлагаемую к финансированию с начала очередного финансового года.»;
1.2.2. абзац третий  после слов «в уполномоченный орган» дополнить словами «и в Контрольно-счетную палату города Перми»;
1.3. в пункте 5.1:
1.3.1. абзац первый после слов «исполнитель представляет» дополнить словами «в официальном порядке»;
1.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответственный исполнитель направляет в Контрольно-счетную палату города Перми муниципальный правовой акт ответственного исполнителя, утверждающий План реализации муниципальных проектов (внесение изменений в План реализации муниципальных проектов), в течение  5 рабочих дней со дня принятия соответствующего правового акта.»;
1.4. в приложении 1:
1.4.1. строки «Целевые показатели программы», «Объемы и источники финансового обеспечения программы3» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели программы
	№

	Наименование
целевого
показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей2

	 первый год планового периода (N) год (прогноз)
	N  + 1 год (прогноз)
	N + 1+ … + n год (прогноз)

	1

	2

	Объемы
и источники финансового обеспечения программы3
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)4

	первый год планового периода (N) год (план)
	N + 1 год (план)
	N + 1+ … + n
 год (план)
	Итого

	Всего, в том числе:

	бюджет города Перми

	бюджет города Перми (налоговые расходы)5

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)6

	бюджет Пермского края

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

1.4.2. в сноске 3 слова «Первый год планового периода (N) (план)», «N + 1 (план)», «N + 1 + ... + n (план)» заменить словами «Первый год планового периода (N) год (план)», «N + 1 год (план)», «N + 1 + ... + n год (план)»;
1.5. в приложении 2:
1.5.1. строки «Показатели муниципального проекта», «Объемы и источники финансового обеспечения муниципального проекта3» изложить в следующей редакции:
	Показатели муниципального проекта
	№

	Наименование
показателя
	Ед. изм.

	Значения показателей2

	первый год планового периода (N) год (прогноз)
	N + 1 год
(прогноз)
	N + 1 + … + n год (прогноз)

	1

	Объемы
и источники финансового обеспечения муниципального проекта3

	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)4

	первый год планового периода (N) год
(план)
	N + 1 год
(план)
	N + 1 + … + n год
(план)
	итого

	Всего, в том числе:

	бюджет города Перми

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)5

	бюджет Пермского края

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

1.5.2. в сноске 3 слова «Первый год планового периода (N) (план)», «N + 1 (план)», «N + 1 + ... + n (план)» заменить словами «Первый год планового периода (N) год (план)», «N + 1 год (план)», «N + 1 + ... + n год (план)»;
1.6. в приложении 3:
1.6.1. строки «Показатели комплекса процессных мероприятий1», «Объемы
и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий3» изложить в следующей редакции:
	Показатели комплекса процессных мероприятий1
	№

	Наименование показателя
	Ед. изм.

	Значения показателей2

	первый год планового периода (N) год
(прогноз)
	N + 1 год
(прогноз)
	N + 1 + … + n  год (прогноз)

	1

	Объемы
и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий3

	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)4

	первый год планового периода (N) год
(план)
	N + 1 год
(план)
	N + 1 + … + n год (план)
	итого

	Всего, в том числе:

	бюджет города Перми

	бюджет города Перми (налоговые расходы)5

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)6

	бюджет Пермского края

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

1.6.2. в сноске 3 слова «Первый год планового периода (N) (план)», «N + 1 (план)», «N + 1 + ... + n (план)» заменить словами «Первый год планового периода (N) год (план)», «N + 1 год (план)», «N + 1 + ... + n год (план)»;
1.7. в приложении 4 заголовочную часть таблицы изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование целевого показателя
 программы, показателей
структурных элементов программы
	Единица измерения

	ФО (ФП)2
	Значения показателей3

	первый год планового периода (N) год
(прогноз)
	N + 1 год
(прогноз)
	N + 1 + … + n год (прогноз)

1.8. в приложении 5:
1.8.1. заголовочную часть таблицы изложить в следующей редакции:
	Наименование
программы, структурного элемента программы, направления расходов
	ФО (ФП), ТО2
	Источники финансового обеспечения3
	Расходы, тыс. руб.4

	первый год планового периода (N) год
(план)
	N + 1 год
(план)
	N + 1 + … + n год (план)
	всего

1.8.2. в сноске 3 слова «Первый год планового периода (N) (план)», «N + 1 (план)», «N + 1 + ... + n (план)» заменить словами «Первый год планового периода (N) год (план)», «N + 1 год (план)», «N + 1 + ... + n год (план)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf